



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டுபிடித்தலையபற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் உபரவில் இன்ஸ்பெக்டர் ஜனநலைது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை சிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்காகவுக்கூடியும், தப்பிப்போன ம யற்காரரைப் பிடித்ததுக்கு வெகுமதி மறியலீட் முன்ஸ்பெக்டர் ஜனநலைடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PONNAMPERUMA ARACHCHIGE SIMAN alias SIYAN APPU ; charged with theft of cattle at Uragaha on January 22, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 56 years ; height, 5 ft. 4 $\frac{1}{2}$ in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, irregular ; eyes, brown ; hair, black and gray, long, and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; has a scar on chin ; birthplace, Elpitiya, Bentota-Walallawiti korale ; general residences, Kahawe and Elpitiya ; haunts Elpitiya, Kahawe, Dedduwa, and Walambagaha ; wife, Cecilia and three children living at Kahawe ; brother, Oynis of Kahawe ; uncles, Elonis of Elpitiya and Don Davit ; is well known to Police Sergeant 14 F. V. Perera of Ambalangoda, Constable Arachchi of Totagamuwa, Police Officers of Kahawe and Elpitiya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21.375 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.
STOLEN.

DURING last Christmas from the District Engineer's office at Star Fort, Matara : 1 watchmaker's brazed vice—property of Mr. James Edward Vollenoven, District Engineer's clerk. One zinc footrule of 12 in—property of Government.

In Tissamaharama, notes bearing the following numbers, viz.:—A/7 87782; A/9 11347; A/10 10729, 42332; A/11 18954, 27232, 94223; A/12 41035; A/13 39863, 70390; A/14 97724; A/15 45612, 88366, 90302, 99719; A/16 27802; A/17 14565, 98863; A/18 13561, 99652, 99662, 99678; B/5 26471, 64067, 99433; B/6 11272, 26272, 55000; B/7 07270, 94809; B/8 48230, 65984, 94565; B/9 16083, respectively; remittance bear Tissa and date stamp 9th.

From the owner's cabin on dredger "Hercules," a lady's boa, black feathers, long. Owner, Alfred Flanders, Master, dredger "Hercules."

On February 18, 1901, from a compound at Bridge street, Slave Island : 1 single breast black serge coat with flap pockets and black buttons, made at Singapore and bears "Singapore" on it, and has a patch inside ; 1 white handkerchief ; and 1 pocket-book with Rs. 3 in cash. Owner, Mr. G. P. Garvin, Bridge street, Slave Island.

On February 24, 1901, from a boat alongside the ss. Katoria, at Colombo harbour : a copper tank, 2 boat rudders. Owners. The British India Steam Navigation Company : Colombo Agents. Messrs. Bois Brothers.

On February 25, 1901, from a house at Alutmwata : 1 pair of gold earrings called kaddukkan, 6 silver bangles called than dai, 5 silver bangles, 1 silver necklace, 4 toe ornaments, 1 silver hairpin, 2 yellow silk cloths, 1 blue silk cloth, 1 blue silk jacket, 1 laced vati cloth, 6 red cambayas, 8 white cloths, 1 carpet bag, 1 wooden box, 1 German silver spray, and Rs. 280 in cash. Owners, Cader Ranter and seven others, Alutmwata.

INFORMATION DESIRED.

As to the present whereabouts of a boy named SEDA, missing since February 15, 1901, from Rosmead place; Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 16 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black; hair, cut; birthplace, Ekneligoda, Ratnapura District; is well known to Mr. John de Silva, Head Clerk of the office of the Superintendent of Police, Colombo. The boy was in the employ of Mr. John de Silva.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

REISHARDT (prisoner of war), advertised for in "Hue and Cry" No. 1,809 of December 19, 1900, and 1,811 of December 28, 1900, has been re-captured.

L. HIRSCHLAND (prisoner of war), advertised for in "Hue and Cry" No. 1,810 of December 21, 1900, and 1,811 of December 28, 1900, has been re-captured.

The ricksha belonging to Ena Mohideen Cuppa Hadjiar, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,824 of February 22, 1901, has been found.

Property of Miss Brown, advertised for in "Hue and Cry No. 1,826 of March 1, 1901, as having been stolen from Mr. Coombe's bungalow at Lunugala estate, have been recovered.

ඩුසාරෝපණය කළ නොලැබ සෞංගය මට ඕනෑකරණ දෙවල.

හිතුවා, ගොරසම්පූරා ගොඩනායේ ද්‍රව්‍යවලයේ හිතා.

ଶ୍ରୀରାମକୃତିକାଳୀ

கீணவுகர்ணத்தில்: சென்ற பகும் கை, திருப் பட்டாலையை வைத்து, வீட்டு கொடுக்கிறார். தொடர்:—A/7 87782, A/9 11347, A/10 10729, 42332, A/11 18954, 27232, 94223, A/12 41035, A/13 39863, 70390, A/14 97724, A/15 45612, 88366, 90302, 99719, A/16 27802, A/17 14565, 98863, A/18 13561, 99652, 99662, 99678, B/5 26471, 64067, 99433, B/6 11272, 26272, 55000, B/7 07270, 94809, B/8 48230, 65984, 94565, B/9 16083. சீ கொடுக்கிறார் வீணா மூலம் கை 9 மீ நூற்று எட்டி.

“ව්‍යුතර් මෙහිලාප” හා වේ අධිකාරීයානු කාමරයෙහි : දිග කළමිකාවුවලිය යාදාකළද සොංචරු යෙයෙහි සැරු දැන ඇඟට්ටේ. අධිකාරීයා, ආලෝජිට් ප්‍රාලාජවත්ස, මූල්‍යත්, ව්‍යුතර් මෙහිලාප.

1901 ජාත්‍ය රෙඛුවාදී මි 18 වෙනි දින කොමිට්ස් සිලිංග ව්‍යිප්පේලිට් හමු සැබු යාදේ මූලකිය: අම්බුවානු යායා උග්‍ර ප්‍රයා යායා තුදුම්පු ඇඟිල්ඩ්ස් යායා තුවානු අ, නි සිජය පෙරුරුවේ යායා දෙලඹ සිජය පෙරුව කිහි, ඒ නෑ එම ආයි ක්‍රිජා සරත්තෙක්ට් ටැ. මිදල් රුහිජාල් තිස් සමඟ යායා කු පෙන්න එය, එ. එ. ගාර්ටිය වශයෙන්, ව්‍යිප්පේලිට්, කොමිට්ස් සිලිංග ව්‍යාපි.

වසි 1901 සැමූ ලංකාව, එම මි 24 වෙති දින කොළඹ වරුණයේදී න්. Katoria හම් ගැලීවේ අයිත්‍ය තුළුව මිරුවකින් : ඩාකි භාරතය I-, මිරුවල පුරුෂකා හම් 2ද. අයිත්‍යකාරකය්, ත්‍රිපිළ් ඉතුදාය, ගාලුවිගෝශකය කොළඹ මිපායිය, කොළඹ එජ්ජිනියර්, වෛද්‍ය සෘකෝරුං සංමාගම මිල්හුවරු.

වසි 1901 සේව තොත්ටාරී මක 20 වෙති දින අංශමාලාවහා ගෙදරකින්: කැබුක්කයෙකිනීම රෝරස් අරුපයෙල කුවිවම් 1ද, පාඩම්පිටි ඩියන රිදි වලඹ් 6ද, රිදි වලඹ් 5ද, රිදුමාල් 1ද, කකුලේ ඇගිල්ලුවලට දම ආහාරය 4ද, තද කුරු: 1ද, කකුහාව උවරෙද 2ද, හිල් උවරෙද 1ද, හිල්පාව ජේද ප්‍රාකේවිට 1ද, රේඛද අල්ඹාප් විවිධරෙදි 1ද, රුඩ කම්බ: 6ද, පූදුරෙද 8ද, කාර්ඩාව ගෙෂන 1ද, පි උවරිට 1ද, රේමන් සිලුවර ඉතින ඇති 1ද, මුදල් රුඩ් යැල් 280ද. එකිනෙකාරයේ, නායර රුඩවර් සහ ක්‍රිඩා හෙෂේදෙයන්, ඇත්තුව මැටි.

ଦେବତାଙ୍କର ବିଜ୍ଞାନର ଶିଖି.

ජේද සියලු උම්‍යා දැනට සිටියෙන් කොහොතු යියා දැකගත්ව තිබූකර තිබමි. මේ, නු රෝස්මීන් පළේස් එකේ සිට වශ 1901 කටු පෙළවාට මස 15 වෙනි දින පටි හැඳිව සිටි. රෝස්, සිංහල ; අග්‍රා, බුව් ගම ; රජප්‍රා, ව්‍යවහාරය ; වියස, අවරුදු 16 ඩි ; උස, අඩි 4 ඩි ; ගරිරු, සිරිය ; පාට, එලුත් ; දේ, ගරිහා ගාරු ඇති ; ආජ, කෘෂි ; ඉංගිණියර, කරාලුහ ; උවත් ගම, රුශ්ප්‍රාප්‍ර පළාත් එක්නාලියාවි ; කොළඹ පොලියියෙයු සුප්‍රකටුව්‍යව්‍යෙන් තෙනු පළාත්වා නිර්මාත්ව වාස රෝස් ද සිල්වාට මේ, නු ගොදාකර දැඟුම් ඇය. මේ උමය, රෝස් ද සිල්වා, වෙනු ව්‍යවහාර කෙමව සිටියාය.

କୁଳକ ଦ୍ୱାରା ଉପରେ ଆଶରଣ ଦେଇଲା.

වල 1900 කුටු දෙසුම්බර් මස 19 වෙති දහ අභිජන 1,809 පා වල 1900 කුටු දෙසුම්බර් මස 28 වෙති දහ අභිජන 1,811 යය කොරෝන් අල්ලය අත්මේරවල ප්‍රකිඩ්‍න මූලි රිකුරේ (ප්‍රධාන සිරකාරකා) කැවක අල්ලයට යොදාකා ඇත.

වලි 1901 සැම ටොට්ටර් ලක 22 වෙති දිය අඩික 1,824 කොරෝන් අල්බුරු අක්සේරේ ප්‍රසිඩ්හා එය සෙවකයින් කරපා, උත්ති මාර්ටල අදත් රැස්සු එක (අයිකාරියාකය) හමුවෙනුයේ යෙදුන් ඇය.

වසි 1901 සැව එරිය මග 1 කෙති දහ අඩික 1,826 කොරුය අල්පින අභේබිරේ ප්‍රසිඩ්හු මූල්‍ය වෙශයෙන් කුමාරී මෙහෙයුම් තාන් බිංගලා වෙත ගෙවෙනු නියම මුද්‍රා යටුව හරු නො ගෙවා ඇති ප්‍රතිඵල්පයට යොදා ඇත.

அடிக்கெட்டும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவனின் விபரம்.

பொன்னம்பெருமா ஓரச்சிகே சைமன் அல்லது சியான் அப்பு என்பவன், ககங்கம் ஆண்டு தையோ உட்டு, உதகாவில் மாடு களவாடினாலென்கீ் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள்; சிங்களவன்; தொய்க்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை செய்கிறவன்; வயது-கீசு; உயரம்-டீ அடி கூடு அங்குலம்; நலல் திரேகம்; நிறம்-செங்கலமங்கல; மூக்கு-கீட்டு; வரய்-சிறிது; பற்கள்-ஒழுங்கற்றவை; கண்கள்-செங்கலமங்கல; மயிர்-கறுப்பும், நூரத்ததும், நீண்டதும், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுமிருக்கின்றது; மீசையுள்ளவன்; தாழ்-சுவர் ம்பண்ணப்பட்டவன்; மோவாய்க்கட்டையீல்-ஒரு கறுப்படையாளர்மூள்ளவன்; பிறப்பிடம்-எலபிட்டியர், பெள் மூட்டை வளவைவிற்கிக்கோரனை; பொதுதிருப்பிடம்-காகவெயும் எலபிட்டியரவும்; பேரக்குவரவுகள்-எலபிட்டியரவும், காகவெயும், பெட்டுவாவும், வெவ்வெப்பாகாவும்; கலியானம் முடித்தவன்; பெண்சாநிசிசிலியரவும் கு பிள்ளைகளும் கோவெயில் சிகிக்கிறார்கள்; மரம்ச்மார்-எலபிட்டியர் தோறின்மூலம் பெரன் தாவித்தும். அம் பலங்கொடையின் பொலிஸ் சார்ஜன் கா என். வி. பெறெறுவக்கும், ரெட்டக்மூவாவின் பொலிஸ் ஓராச்சிக்கும் கோவே எலபிட்டியரவின் பொலிஸ் உத்தியோக்களும் கொல் கா வெர்ன்மேந்து சாமான்.

காணுமற்றோன்று, வெவ்வேள்வது, அன்றை அணிக்குமோன்று.

களவுபோன்று.

சென்ற நாத்தால் பெருநாட்களில் மாத்தகையிலிருக்கும் “ஸ்ட்டார் வோர்ட்” டிலிருக்கும் டின்திரிக் திண்டி லீர் கந்தோரிலிருந்து : கஷ்காரம் செய்கிறவர் பாலிக்கிற பித்தளைப் பொடி வைத்து விளக்கப்பட்ட பிழிச்சிராவி க. சொந்தக்காரன், டின்திரிக் திண்டிலீர் கிளார்க்கு, மெஸ்டர் ஜேம்ஸ் எட்வாட் வெரன் ஹோவென், கூ அங்குல துத்தாக அடிக் கணக்கு கோல் க. கவர்ன்மேந்து சாமான்.

ஏசமறைஞ்சாலை அடியில் சொலைப்பட்ட இலக்கங்கள் தனித்தனியேயுள்ள கடிதாசிப் பவுண்கள் : A/7 87782, A/9 11347, A/10 10729, 42382, A/11 18954, 27232, 94223, A/12 41035, A/13 39863, 70390, A/14 97724, A/15 45612, 89306, 90302, 99719, A/16 27802, A/17 14565, 98863, A/18 13561, 99652, 99662, 99678, B/5 26471, 64067, 99433, B/6 11272, 26272, 55000, B/7 07270, 94809, B/8 48230, 65984, 94565, B/9 16083 கடிதாசிப் பவுண்களின் பின்பக்கத்தில் Tissa எனவும் உ 9 முத்திரை குத்தியிருக்கு.

“ஹூர்க்கலிஸ்” என்னும் மண்தேரன்டிக் கப்பலில் சொந்தக்காரருடைய கெபினிலிருந்து : துரைச்சாவி கள்பாவிக்கிற கறுப்பு இறகுகளால் செய்த நீள மாலை க. சொந்தக்காரன், எலவிறாட் விளாண்டர்ஸ், மர்ஸ்டர், “ஹூர்க்கலிஸ்” மண்தேரன்டிக் கப்பல்.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ கால் உட்டு, தொம்பனித் தெருவிலிருக்கும் பிறிட்டு ஸ்டிரீட்டில் ஒரு தோட்டத் திலிருந்து : கறுப்பு பொத்தான்கள் போட்ட மூடு பக்கெட்டுக்களுள்ள கறுப்பு சர்ஜ் கேட்ட க, சிங்கப்பூரில் செய்தது, Singaporே என்று அடையாளம் இருக்கு, உள்பக்கத்தில் ஒரு புள்ளி உண்டு, வெள்ளைக் கைவேண்டுகிற க, காக ரூபாய் கூட்டுப் பக்கட் புத்தகம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. பி. கார்வின், பிறிட்டு ஸ்டிரீட், கொம்பனித் தெரு.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ உடுக்கு, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் E.S. Katoria என்னும் கப்பலுக்குக்கிட்டு இருக்கும் பேரட்டிலிருந்து : ஒரு செப்புப் பாத்திரம், இரண்டு போட்டுக்குரிய சுக்கான்கள், சொந்தக்காரன், பிறிட்டிஷ் இண்டியா ஸ்டீம் கவிக்கேஷன் கொம்பனிக்குரிய மெஸ்லேர்ஸ் போயின் பிறதேர்ஸ், கொழும்பு ஜூண்டிகள்.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ உடுக்கு, அனுத்மாவத்தையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : பொன் கடுக்கன் சோடி க, வெள்ளித் தண்டைகள் க, வெள்ளிக் காப்புகள் டி, வெள்ளி அடியல் க, கால விரல் ஆபரணங்கள் க, வெள்ளிக் கொண்டைக்கார் க, மஞ்சள் பட்டுச் சீலைகள் உ, சீலப் பட்டுச் சீலை க, நீலப் பட்டுச் சட்டை க, சருகை வேட்டி க, சிவப்புக் கம்பாயங்கள் க, வெள்ளைச் சீலைகள் அ, கம்பளப்பை க, மரப் பெட்டி க, ஐர்மன் வெள்ளை செம்பு க, காச ரூபாய் உஅ. சொந்தக்காரர், காதர் நந்தர் என்பவரும் வேறு ஏழு பேர்களும், அனுத்மாவத்தை.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ உடுக்கு திகதி துவக்கம் கோண்டிருக்கும் காணுமற்றோன்று செடா என்னும் சிறவதூடைய தந்தால் இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேலைக்காரன் ; வயது-கீசு ; உயரம்-கூடு அடி ; மெலையை திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையிர்-வெட்டமியிருக்கு ; பிறந்தவிடம்-இரச்தினபுரிக் குறிச்சிகையச்சேர்த எக்கெலிகொட ; கொழும்பு பொலிஸ் கூப்பிரின்டெண்டன்ட் கந்தோர் முதலாம் கிளாக்கு மெஸ்டர் ஜோன் டி சில்வாவுக்கு இவணை நல்லாய்த் தெரியும். இச்சிறவன் மெஸ்டர் ஜோன் டி சில்வாவுக்குக் கீழ் வேலையிருக்கிறன்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கைங்கம் ஆண்டு மாசிமீ கால் உடுக்கு திகதி துவக்கம் கோண்ட ககங்கம் மெஸ்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” மிலம் ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ உடுக்கு திகதி துவக்கம் கோண்ட கதுகை மெஸ்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” தினும் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவண் பிழக்கப்பட்டான்.

எல். தெற்றிலண்ட (யுத்தத்தின் மறியற்காரன்); ககூம் ஆண்டு மார்க்கிழா உகங் திகதிரையக்கொண்ட காலை ம் நெம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யிலும் ககூம் ஆண்டு மார்க்கிழா உகங் திகதியைக்கொண்ட காலை ம் நெம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யிலும் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககூம் ஆண்டு மாசிழா உகங் திகதியைக்கொண்ட காலை ம் நெம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட என்னுமொகையை குப்பா கட்சியாருக்குரியறிக்கூடாகக்கரத்தை கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

அனுகல தோட்டத்திலிருக்கும் மெஸ்டர் கூம்பன் என்பவருடைய வங்களாவிலிருந்து தனவுபோனது என ககூம் ஆண்டு பங்குனிழா கங் திகதியைக்கொண்ட காலை ம் இலக்க “கிழு எண்ட்” கிறையில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட மின் பிரவுஜுடைய சரமான்கள் காணப்பட்டது.

Police Office,
Colombo, March 2, 1901.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.